
I DAĻA  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

IEVADS 

Detālplānojums nekustamajam īpašumam “Pļavmalas”, Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 80480041617; turpmāk – Detālplānojums) 

izstrādāts, pamatojoties uz zemes īpašnieka pilnvarotās personas iesniegumu un Mārupes novada 

pašvaldības 26.10.2022. lēmumu Nr.18 (protokola Nr.21) “Par nekustamā īpašuma “Pļavmalas” 

(kadastra Nr.80480041650) zemes vienības (kadastra apzīmējums 80480041617), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādes uzsākšanu”, ar kuru pieņemts lēmums par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma Nr. 1/3-6/20-2022  izdošanu. Darba 

uzdevuma derīguma termiņš noteikts 2 (divi) gadi no lēmuma pieņemšanas dienas. 

Saskaņā ar noslēgto līgumu, starp nekustamā īpašuma pilnvaroto personu un SIA "A2 

Grupa", detālplānojuma izstrādi veic SIA “A2 Grupa” zemes ierīkotāja Anda Gaile.   

Detālplānojuma izstrādes vadītāja Mārupes novada Centrālās administrācijas Attīstības un 

plānošanas  nodaļas Teritorijas plānotāja Anda Sprūde. 

Teritorijas attīstības plānošanas dokuments izstrādāts atbilstoši: 

• 13.10.2011. likumu „Teritorijas attīstības plānošanas likums”; 

• Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK 14.10.2014. noteikumi 

Nr.628); 

• Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” - ciktāl tie nav pretrunā ar Babītes novada 

teritorijas plānojumu; 

• Ministru kabineta 08.07.2014. noteikumiem Nr.392 „Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas noteikumi”; 

• Babītes novada domes 22.01.2020. saistošiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 

(turpmāk – TIAN); . 

• Babītes novada domes 26.10.2022. lēmumam Nr18, apstiprinātam darba uzdevumam 

Nr. 1/3-6/20-2022, detālplānojuma izstrādei; 

• Institūciju izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādē; 

• Un citiem spēkā esošiem normatīviem aktiem un dokumentiem, ciktāl tie attiecināmi uz 

detālplānojuma risinājumu izstrādi. 

DETĀLPLĀNOJUMA SASTĀVS 

Detālplānojuma projekta sastāvā ietilpst: 

I daļa – Paskaidrojuma raksts; 

II daļa – Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi; 

III daļa – Grafiskā daļa; 

IV daļa – Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu. 



2 

 

 

Ar Detālplānojuma izstrādi saistītie dokumenti apkopoti atsevišķā sējumā “Kopsavilkums 

par detālplānojuma izstrādes procesu”. 

Grafiskā daļa izstrādāta uz SIA “Geo Topo” izstrādāta topogrāfiskā plāna (08.06.2022. 

uzmērījums reģistrēts Mārupes novada pašvaldības ADTI datubāzē un reģistrēts ar Nr. 2-18/22-

331. 

 

1. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES MĒRĶI 

UN UZDEVUMI 

Detālplānojuma izstrādes pamatojums – nekustamā īpašuma „Pļavmalas” (kadastra 

Nr.8048 004 1650) detālplānojuma izstrāde tiek veikta, lai sadalītu īpašumu apbūves gabalos. 

Detālplānojuma izstrādi attīstības iecerei paredz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta 

trešā daļa, kas nosaka, ka detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes 

vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un, ja normatīvajos 

aktos nav noteikts citādi, kā arī Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 39.2 punkts, kas nosaka, 

ka detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai 

jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

Nekustamā īpašuma īpašnieku iecere veidot privātmāju apbūvi Detālplānojuma teritorijā.  

Detālplānojuma teritorijas platība ir 5.1680 ha. Detālplānojuma teritorijas paredzēts veidot jaunas 

zemes vienības atbilstoši TIAN atļautajai teritorijas izmantošanai – Savrupmāju apbūves teritorijai 

(DzS) un Transporta infrastruktūras teritorijai (TR).  

Detālplānojuma izstrādes mērķis –  veikt zemes vienības sadali apbūves gabalos, veidot 

vienotu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajos īpašumos, detalizēt teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus, un noteikt ielas sarkanās līnijas. 

Detālplānojuma izstrādes uzdevumi:  

•  Izstrādāt risinājumus nekustāmā īpašuma sadalīšanai apbūves gabalos, nosakot detalizētus 

apbūves noteikumus detālplānojuma teritorijā katrai zemes vienībai, nodrošinot to atbilstību 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumu prasībām un citu normatīvo aktu prasībām, 

tajā skaitā, ievērojot trokšņa līmeņa iespējamo pārsniegumu;  

• Izstrādāt perspektīvos transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi katrai 

perspektīvajai zemes vienībai teritorijā, tajā skaitā, analizēt un ņemt vērā apkārtējos 

nekustamajos īpašumos apstiprinātos vai izstrādes stadijā esošos detālplānojumu, plānojot ar 

apkārtējām teritorijām, tajā skaitā nekustamo īpašumu “Mazalstes” (kadastra 

Nr. 80480040243), sasaistītu ceļu un ārējo inženiertīklu.  Noteikt plānotajai apbūvei 

atbilstošu ielas kategoriju; 

• Pamatot apbūves telpisko risinājumu, ievērojot zemesgabalu un iespējamā apbūves laukuma 

ģeometrisko dimensiju racionalitāti un platības; 

• Izvērtēt, aprakstīt un grafiski attēlot nepieciešamo inženierkomunikāciju nodrošinājuma 

apjomu visu teritorijā plānoto darbību nodrošinājumam, tajā skaitā, inženierkomunikāciju 

pievadus detālplānojuma teritorijai un inženierkomunikāciju objektu izvietojumu 



3 

 

detālplānojuma teritorijā, plānojot ar blakus īpašumiem saistītu inženierkomunikāciju 

(elektroapgādes sistēmu, gāzes apgādes sistēmu, elektronisko sakaru sistēmu, centralizēto 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu izveidošanu) shēmas saskaņā ar atbildīgo institūciju 

nosacījumiem un novada apbūves noteikumu prasībām; 

• Norādīt esošās meliorācijas un drenāžas sistēmas un paredzēt to saglabāšanai vai pārlikšanai 

nepieciešamos pasākumus, novērtēt tās tehnisko stāvokli, paredzēt lietus ūdens novadīšanas 

risinājumus, raksturojot to novadīšanas vietu; 

• Noteikt ielu sarkanās līnijas, meliorācijas novadgrāvju aizsargjoslas, ekspluatācijas joslas un 

citus apgrūtinājumus; 

•  Izvērtēt trokšņa līmeņa pārsniegumus pašvaldības ceļa tuvumā, un ņemot vērā lidostas 

paaugstināta trokšņa zonas ietekmes, un noteikt pasākumus aizsardzībai pret troksni, lai 

nodrošinātu normatīvos noteikto līmeni; 

• Veikt sugu un biotopu izpēti detālplānojuma teritorijā, ja tas tiek pieprasīts atbildīgo 

institūciju nosacījumos;  

• Izstrādāt detālplānojuma projekta redakcijas atbilstoši pašvaldības domes pieņemtajiem 

lēmumiem, publiskās apspriešanas rezultātiem un institūciju atzinumiem; 

• Sagatavot pārskatu par detālplānojuma izstrādes procesu. Pārskatu par detālplānojuma 

izstrādes procesu sagatavot katrā no detālplānojuma izstrādes posmiem atbilstoši faktiski 

notikušajām darbībām; 

• Veikt sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumus, tai skaitā izskatīt privātpersonu 

iesniegumus un organizēt sabiedriskās apspriedes un citas darba gaitā nepieciešamās 

sanāksmes. Uzdevuma ietvaros, Detālplānojuma Izstrādātājs nodrošina arī apspriešanas 

informatīvo materiālu sagatavošanu, sanāksmju protokolēšanu, apkopo to rezultātus un 

atbilstoši precizē detālplānojumu; 

• Pieprasīt no institūcijām nosacījumus un atzinumus, un atbilstoši precizēt detālplānojumu. 

Īpašie nosacījumi detālplānojuma izstrādē 

• Teritorijas atļautā izmantošana jāparedz atbilstoša Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un 

Salas pagasta) teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar 2020. gada 22. janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 funkcionālā zonējuma kartei: Savrupmāju apbūves teritorijai (DzS); 

• Izstrādājot detālplānojumu, ņemt vērā apkārtējos nekustamajos īpašumos apstiprinātos vai 

izstrādes stadijā esošos detālplānojumus. 

• Detalizēt prasības publiskās apbūves veidošanai (prasības iebrauktuvēm, autostāvvietām, ēku 

savstarpējiem attālumiem un orientācijai u.c.), ja zemes vienībā kā atļautā izmantošana tiek 

paredzēta papildizmantošanai noteiktie apbūves veidi. 

• Detālplānojuma teritorijā paredzēt centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un 

infrastruktūras objektu izbūvi, pamatojot ar tehniski ekonomisko pamatojumu (pievienojams 

detālplānojuma dokumentācijai) ūdens ieguves, sagatavošanas un notekūdeņu attīrīšanas 

risinājumu izvēli un to piemērošanas termiņu, un pagaidu risinājumu izmantošanas 

nosacījumus, izvērtējumā ietverot vides kvalitātes nodrošināšanu un sistēmu 

apsaimniekošanas prasību ievērošanas iespējas.    

• plānojot saistītu ceļu un inženierkomunikāciju tīklu, ievērot sekojošas prasības ielu tīkla 

veidošanai. 



4 

 

• Iekšējās ielas pievienojumu pašvaldības ceļam C57 (V20 – Kleistu ceļš-Vārnukroga ceļš), 

veidot vienotā krustojumā ar Gundegu ielas pievienojumu; 

• Paredzēt Detālplānojuma teritorijā caurbraucamu ielu, kas vienlaikus nodrošina iespēju 

veidot ielas pievienojumu īpašumam “Mazalstes” (kadastra Nr. 80480040243), plānojot to pa 

esošo ceļa servitūtu, kā arī  ielas turpinājumu novirzīt, veidojot papildus pievienojumu pie 

īpašuma “Mazalstes”, ar perspektīvē iespējamu savienojumu ar Margrietiņu ielu. Iespējamās 

pievienojuma vietas, tai skaitā pievienojuma iespēju Kleistu ielai (ja tiek saņemts Pašvaldības 

īpašumu pārvaldes ceļu inženiera saskaņojums, pamatot ar vienota transporta tīkla 

priekšlikumu (shēmu) minētā īpašuma teritorijā sadales gadījumā (iespēju robežās 

sagatavojums sadarbībā ar īpašuma īpašnieku); 

• Nodrošināt piekļuves iespēju īpašuma “Rīgas pilsētas mežu fonds” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu  80480010075, veidojot vismaz gājēju ceļu 6 m platā joslā; 

• Visām jaunveidojamām zemes vienībām nodrošināt piekļūšanas iespējas no ielas, veidojot D 

vai E kategorijas ielu ar sarkano līniju platumu vismaz 12m.   

• strupceļa risinājumus pieļaujams veidot ne vairāk kā uz diviem jaunveidojamiem īpašumiem 

ar minimālo sarkano līniju platumu 10 m,  

• apgriešanās laukuma brauktuves platums ne mazāks kā 12m*12m; 

• visām jaunveidojamām zemes vienībām nodrošināt piekļūšanas iespēju no ielas; 

• ielu teritorijas izdalīt atsevišķā zemes vienībā. 

• Nodrošināt labiekārtotu publisku ārtelpu detālplānojuma teritorijā vismaz 800 m² (rotaļu 

laukumi, mierīgas atpūtas zona, aktīvās atpūtas vietas zona). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2. DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS 

RAKSTUROJUMS  

2.1. Detālplānojuma teritorijas novietojums 

Detālplānojuma teritorija atrodas Spilvē, Spilves ZA daļā, Babītes pagastā (skatīt 2.1.attēlu).  

 

 

2.1.attēls  Detālplānojuma teritorijas novietojums 

Datu avots: https://open.street.map/ un https://www.kadastrs.lv 

https://balticmaps.eu/
https://www.kadastrs.lv/


6 

 

Detālplānojuma teritorija piekļaujas pašvaldības ielai Kleistu iela un pašvaldības ceļam C57 

(V 20 – Kleistu ceļš–Vārnukroga ceļš). Austrumu daļā teritorija robežojas ar Rīgas pilsētas meža 

fondu. Savukārt Dienvidu daļā atrodas neapbūvēta zemes vienība. 

Zemes vienība „Pļavmalas”, kadastra apzīmējums 80480041617, ar kopējo platību 

5,1680 ha, ietilpst nekustamā īpašuma “Pļavmalas”, kadastra Nr. 8048 004 1650, (turpmāk – 

Zemesgabals) sastāvā, ierakstīta Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000625168.  

Īpašumtiesības nostiprinātas kopīpašumā šādā attiecībā - 1/3 domājamā daļa, 1/3 domājamā daļa, 

1/6 domājamā daļa un 1/6 domājamā daļa.  

Saskaņā ar TIAN, funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 

004 1617, atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). Zemes vienībai papildus noteikts 

aprobežojums: Teritorija, atrodas starptautiskās lidostas "Rīga" gaisa kuģu nolaišanās/pacelšanās 

2–5 km sektora teritorijā (TIN15), 5 km rādiusa ap lidlauka "Rīga" sliekšņiem teritorijā (TIN17) 

un lidostas paaugstināta trokšņa zonā (TIN110). 

Zemesgabala nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0601 - Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve. 

Saskaņā ar Zemesgabala situācijas plānu teritorijā atrodas lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme – 5.0000 ha, tai skaitā pļavas – 1.3641 ha un ganības - 3.6359, kā arī ūdens objektu zeme 

0.1680 ha. 

Šobrīd detālplānojuma teritorija netiek intensīvi saimnieciski izmantota, šobrīd tā ir ar 

krūmiem aizaugusi pļava. Teritorijas reljefs ir līdzens ar nelielu kritumu ZR virzienā. Vidējā zemes 

virsmas atzīme aptuveni 5 m LAS -2000.5 (skatīt 2.2 attēlu). 

2.2.attēls. Skats no Kleistu ielas un C57 autoceļa krustojuma uz detālplānojuma teritoriju.  

Avots: https://www.google.com/maps 

 

Piekļūšana detālplānojuma teritorijai ir nodrošināta no pašvaldības ielu/ceļu tīkla- no 

Kleistu ielas un no pašvaldības ceļa C-57.  

https://www.google.com/maps


7 

 

Detālplānojuma teritorijā nav izvietotas komunikācijas. Gar teritorijas R, Z, daļēji A robežu ir 

izvietots novadgrāvis ar minimālu kritumu A virzienā. Gar notekgrāvi ir saglabājama aizsargjosla 

grāvja kopšanai. Daļu detālplānojuma teritorijas šķērso elektropārvades gaisvada kabeļa līnija. 

Detālplānojuma teritorijā nav vietu ar paaugstinātu augsnes vai grunts piesārņojumu, tajā 

neatrodas LR normatīvajos aktos noteiktā kārtībā reģistrētas piesārņotas vai potenciāli piesārņotas 

vietas. Pēc dabas datu pārvaldības sistēmas „Ozols” datiem, teritorijas tuvākajā apkārtnē neatrodas 

īpaši aizsargājamas dabas teritorijas vai aizsargājamu augu sugu atradnes.  

Detālplānojuma īstenošanas rezultātā nav pieļaujama melioratīvā stāvokļa pasliktināšanās 

pieguļošajās teritorijās. 

2.2. Detālplānojuma teritorijas atļautā izmantošana saskaņā ar 

Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas 

plānojumu 

 

 Saskaņā ar TIAN un grafiskās daļas “Funkcionālā zonējuma karte”, detālplānojuma 

teritorija atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), kurā primārais zemes izmantošanas 

veids ir savrupmāju  apbūve - atbilstoši TIAN 4.1. apakšnodaļas prasībām (skatīt 2.3. attēlu). 

 

2.3.attēls  Detālplānojuma teritorijas atļautā izmantošana saskaņā ar TIAN 

Detālplānojuma teritorija robežojas ar Transporta infrastruktūras teritorijām (TR) 

pašvaldības ceļu C-57 un Kleistu ielu Z un R daļā, ar Mežu teritoriju(M) A daļā un ar Savrupmāju 

apbūves teritorijām (DzS) D daļā. 

2.3. Apgrūtinājumi 

Detālplānojuma aptvertā teritorija apgrūtināta ar:  

• ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem(7312010400) – 

5 metru attālumā no ūdensnotekas augšējās krants; 

 

Apzīmējumi: 

 

 



8 

 

• Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un 

ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (7312050601); 

• navigācijas tehniskā līdzekļa aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošības nodrošināšanai 

tālās ietekmes zona (7312070202); 

• ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap citu ģeodēziskā tīkla punktu (7316010105). 

 

2.4. Piekļuve un esošie ārējie inženiertīkli 

Piekļūšana Detālplānojuma teritorijai ir no pašvaldības ceļa C57 (V 20 – Kleistu ceļš–

Vārnukroga ceļš).   Detālplānojuma teritorija piekļaujas pašvaldības ielai -  Kleistu iela. 

Saskaņā ar TIAN Detālplānojuma teritoriju iekļaujošā  iela – Kleistu iela ir B  kategorijas 

grupas iela, savukārt pašvaldības ceļš C57 (V 20 – Kleistu ceļš–Vārnukroga ceļš) norādīts kā lauku 

ceļš vietējai satiksmei lauku apvidos, kas savieno teritorijas ar augstākas kategorijas ceļiem (A V 

ceļa kategorija). 

 

 

 

2.4. attēls Fragments no Transporta infrastruktūras kartes(datu avots: TIAN) 

Atbilstoši TIAN  Kleistu ielai un C57 (V 20 – Kleistu ceļš–Vārnukroga ceļš) minimālais 

sarkano līniju platums noteikts 20-22 m. Projektām vietējas nozīmes ielām (D un E kategorija), 

Detālplānojuma teritorija 



9 

 

izņemot piebrauktuvēm, minimālais platums sarkanajās līnijās 12 m, brauktuves minimālais 

platums - 5,5 m.

INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS 

Detālplānojuma teritorijas tuvumā atrodas visi nepieciešamie inženiertīkli teritorijas 

inženiertehniskajam nodrošinājumam.  

Uz pašvaldības ceļa C57 ir iespēja pieslēgties pie AS „Sadales tīkls” piederošā 

elektroapgādes tīkla – transformatora apakšstacija Nr.T21782. Uz Kleistu ielas ir iespēja 

pieslēgties SIA “Tet” elektronisko sakaru kabeļa līnijai un  AS “Gaso” sadales gāzesvadam ar 

spiedienu līdz 0,4Mpa. Savukārt detālplānojum teritorijas nodrošināšana ar centralizētajiem 

ūdensvada (d110) un sadzīves notekūdeņu maģistrālās kanalizācijas tīkliem paredzēta no Kleistu 

ielas pieslēdzoties pie projektētājiem SIA “Babītes siltums” centralizētajiem tīkliem.  

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS NOSACĪJUMI 

UN RISINĀJUMI 

3.1. Teritorijas attīstības pamatnosacījumi 

Saskaņā ar TIAN un grafiskās daļas “Funkcionālā zonējuma karte”, Detālplānojuma 

teritorija atrodas Savrupmāju teritorijā (DzS) kur galvenokārt veidojama savrupmāju apbūve ar 

maksimālo stāvu skaitu- 2 stāvi, kā arī atļautas citas ar galveno dzīvojamo funkciju saistītas 

izmantošanas. Detālplānojuma teritorija ir plānota dzīvojamo ēku apbūvei zemes vienībās ar 

platību ne mazākās par 1200 m² 

Detālplānojuma teritorijā ar kopējo platību 5.1680 ha plānots veidot 32 jaunas zemes 

vienības savrupmāju apbūvei, 1 zemes vienību tehniskās apbūves teritorijai (ugunsdzēsības dīķa 

izveidei), 1 zemes vienību labiekārtota publiska ārtelpas teritorijai  un 6 zemes vienību ārējo 

inženiertīklu izvietošanai/ielas veidošanai.  

Atdalāmās projektētās zemes vienības Nr. 39 un Nr. 40 izveidotas, lai nodrošinātu Kleistu 

ielas un pašvaldības ceļa C57 minimālo sarkano līniju platumu atbilstoši TIAN noteiktajam. Šo 

zemes vienību teritorijā pašvaldība perspektīvē paredzējusi ierīkot veloceliņu infrastruktūru, 

aizberot meliorācijas grāvi (ierīkojot pazemes kolektoru). Projektētā zemes vienība Nr. 35 (plānotā 

Pļavmalu iela) D galā veido vienotu ceļu mezglu (krustojumu) ar Gundegu ielu un Z galā paredzēts 

perspektīvs iespējams savienojumu ar Margrietiņu ielu. Projektētais pievienojums Kleistu ielai 

(projektētā zemes vienība Nr.38) risināts kopsakarā paredzot vienotu ceļa mezglu (krustojumu) ar 

izstrādē esošā detālplānojuma nekustamo īpašumu “Baltalstes”, kad. Nr. 80480040244, Spilve, 

Babītes pagasts, Mārupes novads.  

Jaunizveidojamās Mežmalu ielas A galā paredzēts apgriešanās laukums papildus nodrošinot 

iedzīvotāju piekļuves iespēju īpašuma “Rīgas pilsētas mežu fonds” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu  80480010075.  

Projektētā zemes vienība Nr. 19. veidojama kā publiski pieejama labiekārtota dabas 

teritorija, kur izvietojamas atpūtas vietas un bērnu rotaļu laukums iedzīvotāju atpūtai.  

Projektētajā zemes vienībā Nr.34  veidojama dekoratīva ūdenskrātuve, kas vienlaicīgi kalpos 

ugunsdzēsības darbu nodrošināšanai detālplānojuma teritorijā. 



10 

 

Piekļūšana visām projektētajām un jaunai apbūvei paredzētajām zemes vienībām paredzēta 

no jaunveidojamām Pļavmalu ielas (EV kategorija) un Mežmalu ielas (EV kategorija) sarkanajām 

līnijām.  

Jaunizveidojamo Pļavmalu ielu veido projektētās zemes vienības Nr. 35, Nr.36 un Nr. 38., 

savukārt Mežmalu ielu - Nr.37. Projektētā zemes vienība Nr.40 perspektīvē pievienojama Kleistu 

ielai. Projektētā zemes vienība Nr.39 perspektīvē pievienojama pašvaldības ceļam C57 (V 20 – 

Kleistu ceļš–Vārnukroga ceļš). 

Pēc projektētās jaunizveidotās Pļavmalu ielas un Mažmalu ielas izbūves, atsevišķi risināms 

jautājums par ielas atsavināšanu par labu pašvaldībai. Pēc Kleistu ielas daļas un C57 daļas 

atdalīšanas atsevišķi risināms jautājums par ielas daļu atsavināšanu par labu pašvaldībai.  

Detālplānojuma teritorija ir sadalāma 40 zemes vienībās, kur 

- 32 zemes vienībās ir veidojama savrupmāju apbūve, 

- 4 zemes vienībās ir veidojama detālplānojuma teritorijas iekšējā iela, kas ietver brauktuvi, 

ietvi, ielas infrastruktūras elementus un plānoto ārējie inženiertīkli. 

- 2 zemes vienības ir nodalāmas kā Kleistu ielas un pašvaldības ceļa C-57 daļas to sarkanajās 

līnijās 

- 1 zemes vienībā veidojama labiekārtota publiska ārtelpa 

- 1 zemes vienībā veidojams dīķis ugunsdzēsības darbu nodrošināšanai (skatīt 3.1.attēlu). 

 

3.1. attēls Detālplānojuma teritorijas sadalījums un funkcionālais zonējums(datu avots: SIA “A2 Grupa”) 

 



11 

 

Detālplānojuma teritorijas izmantošanas bilance 

 

Katrai jaunizveidotajai zemes vienībai ir paredzēti visi nepieciešamie ārējie inženiertīkli ielu 

sarkano līniju robežās saskaņā ar Detālplānojuma grafisko daļu. Detālplānojumā ielu sarkano līniju 

robežās paredzēts izbūvēt sekojošus ārējos inženiertīklus:  

• elektroapgādes sistēmu atbilstoši tehniskajiem noteikumiem; 

• ielu apgaismojumu, izbūvei paredzot orientējošu vietu apgaismes kabelim; 

• gāzes apgādi (ja nepieciešams), izbūvei paredzot orientējošu vietu gāzes vadam ar 

spiedienu līdz 0,4 MPa; 

• centralizētu ūdensvadu, izbūvei paredzot orientējošu vietu ūdensvadam; 

• centralizētus kanalizācijas tīklus, izbūvei paredzot orientējošu vietu kanalizācijai; 

• sakaru komunikācijas (ja nepieciešams), izbūvei paredzot orientējošu vietu 

elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijai.  

Ēku galvenās fasādes ir orientējamas pret jaunveidojamo ielu. Visā detālplānojuma teritorijā 

veicot būvniecību un veicot labiekārtojuma darbus, jānodrošina vides pieejamība katrai 

jaunveidojamai zemes vienībai. Vides pieejamības pasākumi ir jānodrošina saskaņā ar Valsts 

likumu, normatīvo aktu, kā arī sabiedrisko organizāciju izdoto metodisko norādījumu prasībām.  

Apbūvi drīkst uzsākt saskaņā ar detālplānojuma Administratīvajā līgumā noteikto kārtību. 

3.2. Transporta organizācija 

Detālplānojuma teritorijas sasaisti ar Babītes novadu un blakus esošajām teritorijām 

nodrošina Babītes novada esošais ielu un ceļu tīkls. Šobrīd piekļuve ir nodrošināta no pašvaldības 

ielām un ceļiem – no Kleistu ielas un pašvaldības ceļa C-57. Piekļūšana jaunveidojamām zemes 

vienībām ir veidojama no detālplānojuma teritorijas iekšējās vietējas nozīmes ielas (EV 

kategorija)- Pļavmalu, kas pieslēdzama Kleistu ielai un pašvaldības ceļam C-57.  

Jaunveidojamo ielu izveidei ir paredzētas 4 zemes vienības. Jaunveidojamā iela ir veidojama 

12 m platumā tās sarkanajās līnijās (izņemot projektēto ielas daļu (strupceļu) uz projektēto zemes 

vienību Nr. 1, kur sarkano līniju platums noteikts 10 m). Jaunveidojamā ielā ir izvietojama 

brauktuve 5,5m platumā, ietve 1,5 m platumā, ielas infrastruktūras elementi, t.sk. lietus ūdeņu 

savākšanas ievalka, un ārējie inženiertīkli. Stūra noapaļojuma rādiusi Rmin ≥8m. Velosipēdu 

 Platība, ha Platība, ha % 

1. Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS)  4.0049 77 

savrupmāju apbūves teritorijas  3.9172   

 labiekārtota publiska ārtelpa  0.0877   

2.Transporta infrastruktūras teritorija (TR)  1.0685 21 

iekšējā iela 0.8830   

teritorija pašvaldības ielu sarkanajās līnijās 0.1855   

3.Tehniskās apbūves teritorija (TA)  0.0946 2 

Kopējā platība  5.1680 100 



12 

 

kustība iekšējām ielām ir veidojama kopīgi ar autotransporta plūsmu. Zemes vienības daļas, kas 

atrodas pašvaldības ielu un ceļu sarkanajās līnijās ir nodalītas kā 2 atsevišķas zemes vienības 

perspektīvē paredzētas pašvaldības velotranstorta infrastruktūras attīstībai.  

Būvlaide noteikta  6 m no ielu sarkanajām līnijām, 9 m no Kleistu ielas sarkanās līnijas. 

Detālplānojuma teritorijā nav sagaidāms liels satiksmes intensitātes pieaugums. Kā arī 

Pļavmalu iela nav paredzēta tranzīta kustībai no pašvaldības ceļa C57  uz Kleistu ielu un otrādi.  

Detālplānojuma teritorijā paredzētas 32 apbūves zemes vienības, kuru atļautā izmantošana 

ir savrupmāju vai dvīņu māju būvniecība. 

Maksimālais prognozētais satiksmes intensitātes pieaugums: 

 Minimālais Maksimālais 

Atļautā izmantošana Savrupmājas Dvīņu mājas 

Mājsaimniecību skaits 32 64 

Prognozētais iedz. skaita pieaugums (uz vienu mājsaimniecību 

2.6 cilv.) 

83 166  

Prognozētais automašīnu skaita pieaugums (1.5 automašīnas 

uz 1 mājsaimniecību) 

48 96 

Tā kā plānotajā Pļavmalu ielas un Mežmalu ielas posmā ir paredzēta dzīvojamā zona, tad 

satiksmes mierināšanai var paredzēt uzstādīt piemēram 533A ceļa zīmi „Dzīvojamā zona” 

(saskaņā ar Ministru kabineta 02.06.2015. noteikumiem Nr. 279 „Ceļu satiksmes noteikumi”). 

3.3. Ārējo inženiertīklu tehniskais nodrošinājums 

Jebkuru ārējo inženiertīklu un būvju izbūve ir jāveic atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai. Detālplānojuma teritorija pašlaik netiek saimnieciski aktīvi izmantota, līdz ar to teritorijai 

ir tikai daļēji pieejami nepieciešamie ārējie inženiertīkli, ir veidojamas jaunas komunikācijas, kas 

izvietojamas ielu sarkanajās līnijās, to novietnes norādītas orientējoši un precizējamas būvniecības 

ieceres dokumentācijā. 

Elektroapgāde 

Elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kas jāveic saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr.573 “Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi”.  

Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 

elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas piegādē 

un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr.50 “Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 

noteikumi”.  

Projektēto Pļavmalu ielas un Mežmalu ielas sarkano līniju  teritorijā paredzēts izbūvēt 0.4kV 

elektroapgādes kabeļu līniju ar ievadiem līdz katrai zemes vienībai, paredzot orientējošas vietas 

elektrosadales skapjiem.  

Apbūves zemes vienību elektroapgāde paredzēta saskaņā ar AS “Sadales tīkls” 01.12.2022. 

izsniegtajiem nosacījumiem Nr.30AT00-05/TN-47619, kā arī 08.03.2023. tehniskajiem 

noteikumiem elektroietaišu ierīkošanai (derīgi līdz 08.12.2023.). Elektroapgādes sistēmas izbūvei 

tiek paredzēta vieta zemsprieguma 0,4kV elektrotīklam, vienlaikus paredzot vietu uzskaites un 

kabeļu sadalnes novietnēm. Prasības jauna transformatora ierīkošanai netiek izvirzītas. 



13 

 

Perspektīvā elektroenerģijas patērētāju slodze plānota vienam īpašumam vidēji 10,3 kW (fāzu 

skaits – 3). 

Elektroapgādes tehnisko projektu izstrādāt pēc AS “Sadales tīkls” izsniegtā uzdevuma 

projektēšanai, paredzot jaunas 0,4 kV elektroapgādes kabeļu līnijas izbūvi. 

Projektēto apgaismes kabeli paredzēts izbūvēt  zaļajā zonā starp projektējamo gājēju ietvi 

un ielas sarkano līniju. 

Elektroapgādes kabeļu līnijas novietnes šajā detālplānojuma projektā paredzēts izbūvēt ielu 

sarkano līniju robežās, to novietnes norādītas orientējoši un precizējamas tehniskajos projektos. 

Detālplānojuma teritorijā jāievēro elektrotīklu objektu ekspluatācijas un drošības prasības, 

ko nosaka MK noteikumu Nr.982 “Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas 

metodika” 3.punkts, kā arī prasības vides un cilvēku aizsardzībai, kas noteiktas minēto noteikumu 

8.-11.punktā, kā arī Aizsargjoslu likumā noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko 

nosaka Aizsargjoslu likuma 16.pantā.  

Enerģētikas likums nosaka nekustamā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumus sakarā ar 

energoapgādes komersanta objektu atrašanos tajā, detālplānojuma teritorijā jāvēro Enerģētikas 

likuma 19.panta, 191.panta, 23.panta un 24.panta prasības, kā arī Aizsargjoslu likuma noteiktos 

aprobežojumus, kas noteikti Aizsargjoslu likumu 35. un 45.pantā.  

Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad paredzēt to pārnešanu atbilstoši spēkā 

esošajiem likumiem, noteikumiem u. c. normatīvajiem aktiem. Lai saņemtu tehniskos noteikumus, 

jāiesniedz pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo energoapgādes komersantu objektu 

pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā īpašuma īpašnieka prasības veic par viņa līdzekļiem, 

saskaņā ar Enerģētikas likuma 23. Pantu. 

Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 

elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas piegādē 

un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 „Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 

noteikumi”. 

Elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr. 253 „ Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”. 

Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS “Sadales tīkls” notiek 

saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu „Sistēmas 

pieslēguma noteikumiem elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem”. 

 

Ūdensapgāde un kanalizācija 

Saskaņā ar SIA „Babītes siltums” 20.01.2023. izsniegtajiem nosacījumiem Nr.1.7.-29  

detālplānojuma teritoriju perspektīvē paredzēts pieslēgt Babītes novada centralizētajiem 

ūdensvada un kanalizācijas tīkliem. Projektēšanas stadijā ir maģistrālie centralizētie tīkli Kleistu 

ielā. Notiek būvprojekta izstrāde objektam “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzības 

pakalpojumi ūdenssaimniecības attīstībai Spilvas ciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā” (lietas 

Nr. BIS-BL-640100-8618). Projektētie centralizētie tīkli atradīsies blakus detālplānojuma 

teritorijai uz Kleistu ielas krustojuma ar plānoto Pļavmalu ielu. 



14 

 

Detālplānojuma teritorijā ielu sarkano līniju robežās paredzēta orientējoša novietne 

projektējamā centralizētā ūdensvada izbūvei, paredzot ūdensvada ievadus līdz katrai zemes 

vienībai, kad tiks veidots pieslēgums plānotai ūdens apgādes sistēmai Babītes pagastā, Kleistu ielā. 

Ūdensvada izbūvei izstrādājams tehniskais projekts, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, saskaņots 

ar visām ieinteresētajām institūcijām. Ūdens vada izbūves darbu sākšana pieļaujama pēc tehniskā 

projekta izstrādes. 

Saskaņā ar SIA „Babītes siltums” 20.01.2023. izsniegtajiem nosacījumiem Nr.1.7.-29 

izbūvējami lokālie kanalizācijas tīkli, paredzot to pieslēgšanu pie plānotā centralizētā kanalizācijas 

tīkla Kleistu ielā.  Detālplānojuma teritorijā ielu sarkano līniju robežās sadzīves notekūdeņu 

novadīšana paredzēta pa projektējamo kanalizācijas vadu, izbūvējot kanalizācijas ievadus līdz 

katrai mājai. Kanalizācijas vada izbūvei izstrādājams tehniskais projekts, kas atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām saskaņots ar visām ieinteresētajām institūcijām. Kanalizācijas vada izbūves darbu 

sākšana pieļaujama pēc tehniskā projekta izstrādes. 

Precīza ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pieslēguma vieta tiks noteikta pēc būvprojekta 

ūdenssaimniecības attīstībai Spilvas ciemā apstiprināšanas. 

Gāzes apgāde 

Gāzes apgāde paredzēta saskaņā ar AS „Gaso” 12.12.2022. izsniegtajiem nosacījumiem 

Nr.15.1-2/5444  Detālplānojuma izstrādei. 

Gāzes apgāde iespējama no esošā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0,4 MPa, kas izbūvēts 

Kleistu ielā, Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā pa projektējamo gāzes vadu ielu sarkano 

līniju robežās, izbūvējot gāzes pievadus ar spiedienu līdz 0.4 Mpa līdz katrai projektētajai zemes 

vienībai, to novietne norādīta orientējoši un precizējama būvprojektā. 

Katram patērētājam paredzēta gāzes spiediena regulēšanas-uzskaites iekārtas orientējoša 

novietne pie īpašumu robežas, nodrošinot pieejamību no ielu sarkano līniju robežas.  

Gāzes apgādes tīklu izbūve detālplānojuma teritorijā nav obligāta 

Elektronisko sakaru kabeļu kanalizācija 

Detālplānojuma teritorijas tuvumā Kleistu ielā atrodas SIA „Tet” gruntī guldīti elektronisko 

sakaru kabeļi un sakaru kabeļu kanalizācija. 

Elektronisko sakaru kabeļu kanalizāciju šajā Detālplānojuma projektā paredzēts izbūvēt ielu 

sarkano līniju robežās, to novietne norādītas orientējoši un precizējama tehniskajā projektā. 

Perspektīvē paredzēts katram plānotajam zemes gabalam kabeļu kanalizācijas ievads no 

projektējamās sakaru kanalizācijas. Sadales skapji perspektīvē ir izvietojami ekspluatācijai ērti 

pieejamās vietās pie ceļu nodalījuma joslas. 

Elektronisko sakaru tīkli ir izbūvējami pēc konkrētu lietotāju pieprasījuma. Tā kā sakarus 

iespējams nodrošināt ar bezvadu līdzekļiem, tad sakaru kabeļu ierīkošana ir maz ticama. 

Ugunsdzēsība 

Projektā paredzēta ugunsdzēsēju transporta brīva piekļūšana visām apbūves zemes 

vienībām. 

Ugunsdzēsības darbu nodrošināšanai Detālplānojuma teritorijā projektēta zemes vienība 

Nr.34, kas paredzētas  ūdens krātuvedekoratīvs dīķis ar piekļuvi. 

Nepieciešamais ūdensapgādes patēriņa aprēķins ugunsdzēsībai: 



15 

 

- 1x10l/s (iedzīvotāju skaits >1000), 

- ugunsgrēka dzēšanai nepieciešamo laiku (3 stundas), 

= nepieciešamais ūdens daudzums viena ugunsgrēka dzēšanai sastāda 108m3.  

Lietus notekūdeņi un meliorācija  

Izstrādājot būvprojektu, jāparedz virszemes noteces uztveršanas, savākšanas un novadīšanas 

no būvobjektiem tehniskais risinājums.  

Saskaņā ar Detālplānojumu lietus virsūdeņu novadīšana no ielu teritorijām plānots novirzīt 

lietus ūdens ievalkās saskaņā ar ielas šķērsprofilu, virsūdeņus no ēku jumtiem un pagalmiem – 

iesūcināt gruntī veidojot lietus ūdens sistēmu ap ēku, ja nepieciešams paredzot lietus ūdens 

infitrācijas tvertnes (kasetes), konkrētu risinājumu paredzot ēku būvprojektā. 

Lietusūdeņu novadīšanas konkrēts un detalizēts risinājums tiks noteikts būvniecības ieceres 

dokumentācijā, nepieciešamības gadījumā iekļaujot lietusūdeņu uzkrājošo risinājumu 

piemērošanu (detalizēti risinās projektētājs, vērtējot konkrētā objekta kapacitāti, uzkrājošā 

rezervuāra nepieciešamību u.tml.). 

Detālplānojuma teritorija nav meliorēta ar drenāžu, teritorijā neatrodas meliorācijas sistēmas 

un būves (3.2. attēls).  

 
3.2. attēls ZMNI meliorācijas kartes izgriezums(datu avots: www.melioracija.lv) 

 Detālplānojuma teritorijas R, Z, un daļēji A daļā atrodas pašvaldības nozīmes grāvji – 

pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteka. 

Detālplānojuma teritorijā gar Kleistu ielu un pašvaldības ceļu C57 perspektīvē paredzēts 

ierīkot veloceliņu, aizberot pašvaldības nozīmes grāvjus gar Kleistu ielu un pašvaldības ceļu C57, 

ierīkojot pazemes ūdens novadīšanas kolektorus. 

Detālplānojuma īstenošanā un meliorācijas sistēmas pārbūves būvniecības ieceres 

dokumentācijas tehnisko risinājumu rezultātā nav pieļaujama melioratīvā un hidroloģiskā stāvokļa 

pasliktināšana tai piegulošās platībās. 



16 

 

Projektējot esošās Kleistu ielas un pašvaldības ceļa C57 savienojumu ar Detālplānojuma 

teritorijā paredzēto Pļavmalu ielu caurtekas pār novadgrāvi jāpiesaista atbilstošā projektēšanas 

jomā sertificēts būvspeciālists. 

Grāvji jāuztur saskaņā ar MK noteikumiem Nr.714 “Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un 

uzturēšanas noteikumi”.  

Siltumapgāde 

Detālplānojuma teritorijā plānotās apbūves siltumapgādes nodrošinājuma veidu katrs 

īpašnieks izvēlās individuāli, izvērtējot ekonomiskos un ekoloģiskos faktorus. 

Siltumapgādei iespējams izmantot gāzes siltumapgādes sistēmas, jaunās paaudzes 

siltumsūkņu tehnoloģijas, gan izmantojot dziļurbumu, gan izmantojot gruntsūdeni kā siltuma 

avotu. Papildus jebkuram apkures veidam ieteicams izmantot solārās enerģijas kolektorus gan 

apkures, gan karstā ūdens nodrošināšanai dzīvojamā ēkā.  

Sadzīves atkritumi 

Par sadzīves atkritumu izvešanu īpašniekiem jāslēdz atsevišķs līgums ar atkritumu 

savākšanas uzņēmumu. 

3.4. Aizsargjoslas un apgrūtinājumi 

Detālplānojumā ir noteiktas visa veida esošās un perspektīvās aizsargjoslas. Aizsargjoslu 

lielumi ir noteikti atbilstoši Aizsargjoslu likuma un konkrēto aizsargjoslu noteikšanas metodikas 

prasībām. 

Detālplānojuma teritorijā būvlaides noteiktas 6 m no esošo un jaunveidojamo ielu 

sarkanajām līnijām un 9 m no Kleistu ielas sarkanajām līnijām. 

Detālplānojuma teritorijā ir noteiktas un ievērotas esošās, un noteiktas ekspluatācijas 

aizsargjoslas visa veida komunikācijām. Perspektīvās komunikācijas paredzēts izvietot 

jaunveidojamo ielu sarkanajās līnijās, kur tiek nodrošināta visu ārējo inženiertīklu droša 

ekspluatācija: 

- Elektronisko sakaru tīklus paredzēts izvietot jaunveidojamo ielu sarkanajās līnijās, kur 

tiek nodrošināta aizsargjosla gar elektronisko sakaru tīkliem; 

- Jaunveidojamās 0,4kV elektropārvades kabeļu līnijas ir izvietojamas jaunveidojamo 

ielu sarkanajās līnijās, kur tiek nodrošināta aizsargjoslas visu veidu un jebkuras 

piederības elektriskajiem tīkliem un objektiem; 

- Jaunveidojamās centralizētās ūdensvada un kanalizācijas komunikācijas 

detālplānojuma teritorijā ir izvietojamas jaunveidojamo ielu sarkanajās līnijās, kur tiks 

nodrošinātas aizsargjoslas gar ūdensvadu un kanalizāciju; 

- Perspektīvo gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 MPa ir iespējams izvietot jaunveidojamo 

ielu sarkanajās līnijās, kur tiks nodrošināta ekspluatācijas aizsargjosla ap gāzesvadiem, 

gāzespgādes iekārtām un būvēm; 

- Gar novadgrāvjiem ir ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem 

grāvjiem. 

Visa detālplānojuma teritorija atrodas Navigācijas tehniskā līdzekļa aviācijas gaisa kuģu 

lidojumu drošības nodrošināšanai tālās ietekmes zonā. 



17 

 

Detālplānojuma teritorija atrodas VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” paaugstināta trokšņa 

līmeņa zonā. Atbilstoši VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” trokšņa stratēģiskai kartei 

detālplānojuma teritorija atrodas trokšņa robežlieluma pārsnieguma zonā 55-59 dB (3.3.attēls). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. attēls VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” trokšņa stratēģiskā karte (2017. gads) 

Papildus iepriekš minētajam Detālplānojuma teritoriju skar Teritorija ar īpašiem 

noteikumiem – 5 km rādiuss ap lidlauka “Rīga” sliekšņiem (TIN17), kurā, saskaņā ar Babītes 

novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 742. punktu 

nepieciešams saskaņot ar VA “Civilās aviācijas aģentūra” objektu un būvju izvietojumu, kuru 

augstums pārsniedz 39,9 m.v.j.l. Ņemot vērā, ka Detālplānojuma teritorijā nav plānotas būves vai 

objekti, kas varētu sasniegt minēto augstumu, noteiktais būvju augstuma ierobežojums neietekmē 

teritorijas izmantošanu. 

Būvprojektēšanas stadijā ir izvērtējama nepieciešamība ēku būvniecībā pielietot skaņu 

izolējošus un skaņu slāpējošus būvmateriālus un būvizstrādājumus.  


